UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH

Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2021

V/v triển khai thực hiện kết luận

của Thường trực Huyện ủy tại

buổi làm việc với Ban Chấp

hành Đảng bộ xã Bình Thanh

                                       Kính gửi:
                                                          - Cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện;

                                                          - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
                                                          - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

                                                          - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;
                                                          - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

                                                          - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
                                                          - Văn phòng huyện;

                                                          - UBND xã Bình Thanh.

Để triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 557A-TB/HU ngày
26/10/2021 của Thường trực Huyện ủy về kết luận tại buổi làm việc với Ban
Chấp hành Đảng bộ xã Bình Thanh (có văn bản gửi kèm), Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Liên quan đến những đề xuất kiến nghị của Ban Chấp hành Đảng bộ

xã Bình Thanh về các vấn đề khó khăn, vướng mắc cần UBND huyện xem xét
giải quyết: Yêu cầu UBND xã Bình Thanh báo cáo, đề xuất cụ thể từng nội

dung gửi UBND huyện và các cơ quan chuyên môn thuộc huyện trước ngày
25/11/2021.

2. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của UBND xã Bình Thanh, giao các phòng,

ban theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn rõ ràng, cụ thể giúp UBND xã Bình

Thanh giải quyết, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc. Trường hợp vượt thẩm

quyền thì tham mưu, đề xuất cho UBND huyện giải quyết. Trong đó, lưu ý các

nội dung cu ̣ thể như: Rà soát, thực hiện theo thẩm quyền đối với nội dung cấp

GCNQSD đất cho 29 hộ dân chưa được cấp GCN; vấn đề quản lý đất đai của

HTX Nông nghiệp và tranh chấp đất đai liên quan đến Công ty TNHH MTV

Cao su Quảng Ngãi; thực hiện chính sách cho cán bộ sau khi sắp xếp…. Nội

dung này hoàn thành và gửi UBND huyện trước ngày 10/12/2021.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì phối hợp với Phòng

Văn hóa và Thông tin, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Kinh tế và Hạ

tầng, UBND xã Bình Thanh khảo sát, đánh giá hiện trạng nhà thờ Nhà chí sỹ

yêu nước Lê Ngung, Hồ chứa nước Hố Chuối, hồ Lỗ Tây; 02 trụ sở làm việc cũ

và xác định địa điểm đầu tư xây dựng trụ sở mới xã Bình Thanh, tổng hợp

tham mưu UBND huyện giải quyết theo thẩm quyền. Nội dung này hoàn thành

và gửi UBND huyện trước ngày 20/12/2021.

4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, hoàn chỉnh hồ sơ: (1) Hồ sơ của các hộ

dân từ xã Bình Trị vào nhận đất ở khu tái định cư Gò Đường đến nay chưa

được cấp GCNQSD đất; (2) Vấn đề tách thửa đất ở của các hộ dân và nhiều thế

hệ trong cùng 01 thửa đất ở khu tái định cư Gò Đường. Trên cơ sở đó, tham

mưu, đề xuất UBND huyện đăng ký làm việc với các sở, ngành chức năng của

tỉnh để được xem xét giải quyết. Nội dung này hoàn thành trong tháng

11/2021.

5. Giao Văn phòng huyện theo dõi việc thực hiện nhiệm vụ của các cơ

quan, đơn vị có liên quan; tổng hợp tham mưu cho UBND huyện báo cáo

Thường trực Huyện ủy trước ngày 25/12/2021.

6. Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện theo lĩnh vực, địa bàn được phân

công theo dõi chỉ đạo thực hiện, báo cáo UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực
hiện./.

CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các Phòng, ban thuộc huyện;
- Đảng ủy xã Bình Thanh;
- VPH: C, PVP, các CV;
- Lưu: VT, TH.

Võ Văn Đồng

		2021-11-04T16:58:48+0700

		2021-11-04T17:06:01+0700

		2021-11-04T17:06:01+0700

		2021-11-04T17:06:01+0700

		2021-11-04T17:06:01+0700